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10000  SERVICIOS PERSONALES 20,202,700.38 1,173,314.85 18,496,229.5719,669,544.42

3,584,000.00 504,867.32 3,079,132.68Dietas 3,584,000.00

11,280,714.04 619,266.59 10,874,816.67Sueldos Básicos 11,494,083.26

799,976.17 0.00 808,997.54Decimotercer Mes 808,997.54

799,976.17 0.00 808,997.54Decimocuarto Mes 808,997.54

200,000.00 0.00 100,000.00Gastos de Representación en 
el País

100,000.00

325,000.00 0.00 325,000.00Complementos docentes 325,000.00

111,000.00 0.00 346,000.00Horas Extraordinarias 346,000.00

80,000.00 12,867.56 167,132.44Contribuciones para Seguro 
Social

180,000.00

200,000.00 8,913.38 191,086.62Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

200,000.00

2,378,000.00 0.00 1,328,432.08Compensaciones 1,328,432.08

444,034.00 27,400.00 466,634.00Jornales 494,034.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 13,134,317.92 311,333.02 13,827,679.5714,139,012.59

544,000.00 580.00 529,420.00Viáticos Nacionales 530,000.00

440,000.00 0.00 240,000.00Viáticos al Exterior 240,000.00

55,000.00 0.00 55,000.00Telefonía Celular 55,000.00

185,100.82 2,000.00 183,100.82Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

185,100.82

200,000.00 15,000.00 185,000.00Servicios Jurídicos 200,000.00

380,000.00 30,227.00 380,000.00Servicio de Transporte 410,227.00

72,000.00 0.00 72,000.00Primas y Gastos de Seguro 72,000.00
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1,000,000.00 78,550.00 1,017,605.52Publicidad y Propaganda 1,096,155.52

400,000.00 0.00 400,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

400,000.00

40,000.00 1,652.38 38,347.62Telefonía Fija 40,000.00

400,000.00 14,956.72 485,043.28Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

500,000.00

17,000.00 0.00 17,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

17,000.00

820,000.00 11,229.37 728,770.63Limpieza, Aseo y Fumigación 740,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

12,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

60,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Servicio de Internet 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Tasas 50,000.00

0.00 0.00 22,000.00Multas y Recargos 22,000.00

45,000.00 160.00 44,840.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

45,000.00

200,000.00 0.00 0.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

0.00

8,089,217.10 156,977.55 9,182,551.70Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

9,339,529.25

25,000.00 0.00 25,000.00Servicios de Consultoría de 
Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades 
Conexas

25,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,210,261.64 111,464.02 2,312,948.952,424,412.97

410,000.00 34,942.50 675,057.50Productos Alimenticios y 
Bebídas

710,000.00
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355,000.00 51,370.96 275,735.37Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

327,106.33

205,000.00 4,792.50 178,207.50Productos de Papel y Cartón 183,000.00

398,261.64 16,973.00 356,288.64Gasolina 373,261.64

275,000.00 3,385.06 271,614.94Diésel 275,000.00

52,000.00 0.00 52,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 52,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Prendas de Vestir 100,000.00

200,000.00 0.00 125,745.00Productos de Artes Gráficas 125,745.00

60,000.00 0.00 60,000.00Especies Timbradas y Valores 60,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Llantas y Cámaras de Aire 100,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Elementos de Ferretería 30,000.00

0.00 0.00 63,300.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

63,300.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 20,368,033.74 558,064.44 23,178,196.5423,736,260.98

25,000.00 0.00 0.00Muebles Varios de Oficina 0.00

468,333.33 0.00 25,000.00Equipos Varios de Oficina 25,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

500,000.00

55,000.00 0.00 8,476.96Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

8,476.96

18,099,515.41 558,064.44 21,365,592.23Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

21,923,656.67

150,000.00 0.00 74,311.60Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

74,311.60
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80,000.00 0.00 30,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

30,000.00

50,000.00 0.00 444,130.75Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

444,130.75

70,000.00 0.00 70,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

70,000.00

870,185.00 0.00 660,685.00Muebles y Equipos 
Educacionales

660,685.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,390,454.40 1,990,378.40 28,984,982.0330,975,360.43

30,000.00 0.00 30,000.00Ayuda Social a Personas 30,000.00

320,000.00 4,000.00 316,000.00Beneficios Especiales 320,000.00

4,873,008.50 477,611.00 5,894,603.66Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

6,372,214.66

14,961,244.20 1,495,158.02 22,277,670.72Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

23,772,828.74

0.00 13,609.38 260,505.95Transferencias Corrientes a 
Gobiernos Locales

274,115.33

206,201.70 0.00 206,201.70Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

206,201.70

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

3,836,280.27 0.00 3,836,280.273,836,280.27

2,700,000.00 0.00 2,700,000.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

2,700,000.00

1,136,280.27 0.00 1,136,280.27Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

1,136,280.27

80,142,048.35 4,144,554.73 90,636,316.93Total: 94,780,871.66
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